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To:

EEL =o v=!IEEEEET @minvws.ni]
)From: 5.1.2e

Sent: Sun 9/6/2020 7:30:27 PM

Subject: RE: vraag over scholen

Received: Sun 9/6/2020 7:30:28 PM

image001.ipg

Ja doe ik

ver:IEEE) EXER eins >

Verzonden: zondag 6 september 2020 21:25

Aan:[EXECBERET@ minvws.nl>; 5.1.29 ) SEE eminvws.nl>

Onderwerp: FW: vraag over scholen

Hoi [EKER
Kan je de uitkomst van dit ook nog meenemen in stuk voor torentje morgenochtend?

«EE

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

@ 06

[= minvws.nl |

Verzonden: vrijdag 4 september 2020 12:10

Aan: 5.1.2e ) minvws.nl>; A.2 @ minvws.nl>

CC: 5.1.2e ) minvws.nl>;

Onderwerp: FW: vraag over scholen

FYI, twee dagen na debat maar hierbij nog definitieve antwoord van het RIVM of het openen van de scholen invloed heeft gehad
op het aantal besmettingen. Korte antwoord is nee.

Verzonden: vrijdag 4 september 2020 09:07

@minvws.nl>

) minvws.nl>

Onderwerp: FW: vraag over scholen

FYI

@BE cee ii dit ook door aan

Van: covid-19 surveillanceJEBE Gin.
Verzonden: donderdag 3 september 2020 17:58

Aan: @ minvws.nl>

cc: arivn.o!>;

[EEE EET vn.0>
Onderwerp: RE: vraag over scholen
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est EIN
Om inzicht te krijgen in de invloed van het openen van de scholen op het aantal besmettingen hebben we een

aantal figuren geproduceerd, opgedeeld naar schoolregio. Hierdoor is het mogelijk om cijfers voor en na de start

van de scholen te kunnen vergelijken. Deze figuren zijn te vinden in de bijlage.

Dit zijn de weken van de start van het schooljaar per schoolregio:
Noord: 17 aug = week 34

Midden: 31 aug = week 36

Zuid: 24 aug = week 35

Zoals te zien is in figuur 1-3 zien we nog geen toename in het aantal meldingen van COVID-19 positieve mensen bij
de GGD’en in de schoolgaande leeftijdsgroepen sinds de start van het schooljaar.

Figuur 4-9 zijn gebaseerd op data uit de teststraten.

In het percentage positieve testen (figuur 7-9) is geen verhoging te zien bij de schoolgaande leeftijdsgroepen en

onderwijs- of kinderopvangpersoneel.

In figuur 4-6 wordt het aantal afgenomen testen per doelgroep weergegeven. Hierin is wel een stijging te zien in

het aantal afgenomen testen bij de meerderheid van de groepen (dus niet uitsluitend de schoolgaande leeftijd en

onderwijs- en kinderopvangpersoneel) in alle drie de schoolregio’s. Dat zegt vooral iets over het testgedrag van

mensen. Belangrijk bij het bekijken van deze grafieken is om goed naar de Y-as te kijken. De aantallen daarop
verschillen namelijk per grafiek en per schoolregio.

Tot op heden is er dus geen stijging van het aantal coronabesmettingen te zien die gerelateerd is aan het openen

van de scholen.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

COVID-19 Surveillance Team

From: covid-19 surveillance rivm.nl>

Sent: dinsdag 1 september 2020 09:33

@ minvws.nl>; covid-19 surveillance rivm.nl>

@ rivm.nl>; covid-19 surveillance rivm.nl>

Bij deze nog een update met de meest recente gegevens uit de teststraten:

Subject: RE: vraag over scholen

Regionaal is geen toename zichtbaar in het percentage positieve testuitslagen in de teststraten in bijna alle GGD-

regio’s die vallen in Schoolregio-Noord (2 weken geleden openden de scholen daar).
Dat is ook het geval als we kijken naar het absolute aantal positieve tests. Slechts GGD Hollands-Noorden is een

uitzondering, waar een subtiele stijging van het absolute aantal positieve tests is toegenomen, (van 61/4687

(1,3%) naar 67/5631 (1,2%) positieve tests, dus hoewel daar meer mensen positief bevonden zijn, is het %

positief zeer laag en zelfs omlaag gegaan.

Vriendelijke groeten van RES

RIVM - Epidemiologie & Surveillance

Postbus 1 3720 BA Bilthoven

Tel: 030

From:[IEEEDNMEEoir vs. >
Sent: maandag 31 augustus 2020 21:36
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To: covid-19 surveillance rivm.nl>

Cc: < rivm.nl>; covid-19 surveillance rivm.n|>

Subject: RE: vraag over scholen

Dankjewel voorje snelle antwoord! Heel fijn als je morgen ochtend inderdaad nog een laatste update zou kunnen geven, dan

hebben we volgens mij een heel mooi en compleet antwoord!

Verzonden met BlackBerry Work

{(www.blackberry.com)

Van: covid-19 surveillanceEEG.
Datum: maandag 31 aug. 2020 6:39 PM

Aan:

Kopie:

Onderwerp: RE: vraag over scholen

costo EREBijgevoegd is een meest up-tot date pdf.
Ik heb je tekst licht gewijzigd.

@minvws.nl>

@ rivm.nl>, covid-19 surveillance rivm.nl>

Mbt “Figuur 15 toont de %positieve tests in de teststraten. Daar is geen verhoogd % zichtbaar in de noordelijke regio’s.
“

zou ik je

dinsdagochtend om 9.15 nog een update kunnen geven, of in de noordelijke regio’s het (lage) testpercentage gestegen is sinds

vorige week.

Ik hoor het graag, of je dat erbij wilt hebben.

Vriendelijke groeten van

RIVM - Epidemiologie & Surveillance

Postbus 1 (JEAN | 3720 BA Bilthoven

From:INEXECNNN)BEXEEN© ninvws.o >
Sent: maandag 31 augustus 2020 18:23

To: covid-19 surveillance

Subject: vraag over scholen

Importance: High

rivm.nl>

Goedemiddag,

We hebben elkaar zojuist gesproken over de volgende vraag:

* Heeft de start van het nieuwe schooljaar (2 weken geleden in Noord-Nederland) nog effect gehad op het aantal

besmettingen?

Naar aanleiding van ons gesprek zojuist wil ik het volgende antwoorden:

* We kunnen nog niet met zekerheid iets zeggen over de effecten van de start van het nieuwe schooljaar op het aantal

besmettingen.
Het RIVM is momenteel bezig met het verdelen van de meldingen over de schoolregio’s en zo mogelijk ook de teststraten.

Het RIVM streeft ernaar om eind van de week een eerste analyse per schoolregio hierover te kunnen doen.

* In de teststraten is afgelopen 2 weken een toename te zien van onderwijspersoneel dat zich laat testen in heel Nederland

(figuur 12), alsook in het aantal kinderen dat zich laat testen.
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* Eris landelijk geen percentuele stijging te zien van het aantal positief geteste mensen.

+ Figuur 15 toont de %positieve tests in de teststraten. Daar is geen verhoogd % zichtbaar in de noordelijke regio’s.
+ Op regionaal niveau is hier nog niets over te zeggen. De data over positief geteste mensen is nu verdeeld over GGD regio’s,

dit komt namelijk niet overeen met de schoolregio’s. In GGD regio Gelderland zitten bijvoorbeeld 3 verschillende

schoolregio’s.

lk zou het antwoord graag morgen ochtend om half 10 willen uitsturen. Ik ben me ervan bewust dat dit een super korte deadline is

dus mocht ik iets kunnen doen om het julliemakkelijker te maken, hoor ik het graag!

Alvast een fijne avond!

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


